



## Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 08.06.2023 r. do 28.06.2023 r.

9 czerwca wspólnie z radną Emilią Dembińską gościliśmy u prezesa RKS Bądecz. Głównym tematem naszych rozmów było kolejne przekazywanie gruntów będących własnością Spółdzielni na rzecz gminy Wysoka. Prezes wyraził wstępnie zgodę, potrzebne będą jeszcze uchwały walnego zebrania.

Po południu uczestniczyłem w obchodach 65-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Bądeczu.

W dniach od 12 do 14 czerwca brałem udział w wizycie studyjnej na Podlasie zorganizowanej przez LGD Krajna nad Notecią. Zapoznaliśmy się z działalnością społeczną (MGOPS-y, kluby seniora, świetlice socjoterapeutyczne, dzienne domy pobytu seniora, itp.), kulturalną i turystyczną gmin z tamtego regionu.

16 czerwca brałem udział w uroczystych obchodach 50-lecia gminy Szydłowo.

Po południu uczestniczyłem w zebraniu jednostki pomocniczej osiedla Kościuszki. Na tymże spotkaniu z inicjatywy radnej Grażyny Wrzaszczak zawiązało się „Stowarzyszenie Odnowy Osiedla Kościuszki”.

17 czerwca otworzyłem wspólnie ze starostą pilskim Wysocki Festiwal Rękodzielnictwa, Smaku i Kapel Biesiadnych, zorganizowany przez Ośrodek Upowszechniania Kultury.

W dniach 18-19 czerwca w Katowicach uczestniczyłem w konferencji podsumowującej projekt „Centrum Wsparcia Doradczego Plus”. W ramach tego projektu gmina Wysoka była członkiem Partnerstwa dla Rozwoju Krajny.

20 czerwca w Radomsku wziąłem udział w Forum Młodych Samorządowców zorganizowanym przez Stowarzyszenie OdNowa.

21 czerwca miało dojść do uruchomienia stacji podnoszącej ciśnienie wody. Niestety nieobecność kierownika ZGK (zwolnienie lekarskie) uniemożliwiło wejście na obiekt. Stacja zostanie uruchomiona dopiero po przygotowaniu sieci wodociągowej przez jej zarządcę.

22 czerwca uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W południe gościłem na uroczystym zakończeniu klas VIII Szkoły Podstawowej w Wysokiej. Wspólnie z Przewodniczącym Rady wręczyłem nagrody rzeczowe uczniom wyróżniającym się w nauce.

23 czerwca brałem udział w zakończeniu roku szkolnego 2022/23 w Szkole Podstawowej w Wysokiej. Wspólnie z Przewodniczącym Rady wręczyłem nagrody rzeczowe uczniom wyróżniającym się w nauce.

Uczestniczyłem online w walnym zebraniu Stowarzyszenia S10, podczas którego udzielono absolutorium obecnemu zarządowi.

Wspólnie z Przewodniczącym Rady pogratulowałem Pani Lidii Serówce, mieszkance naszej gminy zajęcia I miejsca w Pucharze Świata Nordic Walking 2023 w Tirano we Włoszech.

24 czerwca oceniałem wykonanie wianków w konkursie podczas Nocy Świętojańskiej w Młotkowie.

26 czerwca w Białosłiwiu odbyło się spotkanie wóldarzy gmin powiatu pilskiego z doradcą energetycznym. Głównym naszym zamiarem jest założenie klastra energetycznego, skorzystania ze środków finansowych na budowę OZE, a po uzyskaniu odpowiedniego wolumenu produkowanej energii założenie spółdzielni celem ograniczania konieczności zakupu energii elektrycznej od zewnętrznego dostawcy.

Po południu wspólnie z radnymi zwiedziłem funkcjonującą na terenie naszej gminy biogazownię. Potwierdzone zostało, że jest to biogazownia rolnicza, nie stosująca wkładu w postaci zwierzęcej padliny.

Następnie uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

27 czerwca w Łobzenicy odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli PKP, celem pozyskania informacji o możliwości przejęcia działek po byłej kolejce wąskotorowej. Część działek ma służyć funkcjonowaniu kolejki wąskotorowej na linii Białosłiwie – Wysoka – Łobzenica, pozostała część ma być przeznaczona pod budowę ścieżek rowerowych.

28 czerwca online odbyło się zebranie sprawozdawcze Stowarzyszenia Partnerstwo dla Rozwoju Kraju.

Rozpoczynamy proces tworzenia gminnej ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Na stronie internetowej dostępna jest do wydrukowania deklaracja dla wszystkich mieszkańców, którzy nie są podłączeni do kanalizacji sanitarnej. Po utworzeniu bazy danych rozpocznie się procedura kontroli tychże zbiorników (umowy, częstotliwość wywożenia ścieków).

Została rozwiązana na wniosek lekarza ginekologa umowa najmu pomieszczenia w budynku Urzędu. Rozesłane zostaną informacje o możliwości najmu gabinetu drogą mailową do wszystkich lekarzy z naszego regionu.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz